## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni  
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

Rursus de Homousio, & Ariminensi consilio, quomodo, vnde, & qua de  
causa conuocatum est. Capvt XVIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12718**

scopi, qui id téporis in oriente propter doctrinę & vitę pietę  
institutæ præstantiam in magno honore habebantur, filium  
patri consubstantialem dicere, & filium patri substantia si-  
milē inter se, ut scimus, differre voluerunt. Nam hanc vocē  
ὅμοιόσιον id est, **CONSUBSTANTIALE**, in corporibus  
propriè intelligi: velut hominum, & cæterorum animaliū,  
arborum, & plantarum, quæ ex simili substantia constant,  
similemque ortum habent. At verò ὅμοιόσιον, id est,  
**SUBSTANTIA SIMILE**, in rebus corporis expertibus, vt in  
Deo, & angelis cerni: cum alterutra res per se secundū pro  
priam substantiam ac suam intelligatur. Eiusmodi rationi-  
bus etiam imperator Constantius de priore sententia de-  
ductus est. Et cum in eadem opinione, vt i psc coniicio (si  
modò sensum solum spectemus) cum patre & fratre esset,  
verbū: tamen cum verbo commutās, pro **CONSUBSTAN-**  
**TIALI SIMILE SUBSTANTIA** dixit. Nam hoc quidem  
harum rerum interpretibus visum est: qui constantei affir-  
marent istud nomen ad rem significandam multò exquisi-  
tius esse: quod si quis aliter diceret, eum visum iri rem cor-  
pore vacante pro corpore intelligere: quod quidē pleriq;  
stultū existimarūt. Dixerūt enim ex rebus, quæ oculis cer-  
nuntur, noīa ad res mēte sola pceptas exprimēdas sumēda es-  
se: nihilq; esse in verbo periculi, si nō in sensu erratū esset.

Rursus de Homousio, & Ariminensi concilio, quo-  
modo, vnde, & qua de causa connocatum est.

### CAPVT XVIII.

NEC mirum sanè imperatori istud contigisse, cum per  
multi etiam episcopi, qui fidei concilij Nicæni con-  
sentiebant, hoc nomen sine contentione admisissēt:  
qui quidem vtroque verbo, discrimine omni remoto, ad  
vnā eandemque rem significandam vñi sunt. Quare mihi  
quidem videtur illa oratio, quæ tam insolenter ab Ariani  
iactata est, multū à veritate discrepare. Aiūt enim post cōci-  
lium Nicæni cōplures episcopos, ex quorū numero fuere  
Eusebius & Theognis, renuisse deinceps, filiū patri cōsub-  
stantiale dicere: Cōstantinumque ea re grauiter commo-  
tum, exilio eos addixisse. At cum somnium, aut, vt i ipsi  
predicant, vera visio sorori imperatoris diuininitus ob-  
bla-